Begitu pula andainya ia berkata-kata dengan perkataan yang sia-sia tanpa faedah, akan ditulis oleh malaikat sebagai tiada kebajikan atau sia-sia dan ia akan membaca di dalam suratan amalnya di hadapan Allah Taala pada hari kiamat kelak.

Mandili menulis bahawa Mu'adh bin Jabal r.a (w. 18H/639M)<sup>3</sup> meminta nasihat daripada Nabi s.a.w dan dia disuruh menjaga lidah. Ujar Mu'adh: "Wahai Rasulullah s.a.w., berilah nasihat kepadaku. Lalu Nabi s.a.w mengeluarkan lidahnya yang mulia dan bersabda: "*Hendaklah engkau tahan yang ini dari dirimu*" iaitu menahan lidah dari berkata-kata perkara yang ditegah."